
Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,
Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie,

Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie.

Cyprian Kamil Norwid „Opłatek”

Szanowni Państwo!
Czuć już atmosferę zbliżających się

Świąt Bożego Narodzenia,
kiedy to nie tylko wypatrujemy przyjścia Jezusa,

a następnie cieszymy się z Jego obecności,
ale i z gronem najbliższych siadamy do stołu,
by zażegnać waśnie, umocnić rodzinne więzi, 

złożyć sobie z serca płynące życzenia.
Także i my przesyłamy wszystkim Państwu:

Mieszkańcom naszej wspólnoty oraz jej Przyjaciołom
pełne serdeczności i świątecznego ciepła życzenia.

Niech dopisują Wam zdrowie i siły,
a marzenia popychają naprzód 

do ich śmiałej realizacji w Nowym 2022 Roku.

Tadeusz Orzechowski

Z najlepszymi życzeniami
świąteczno-noworocznymi

Burmistrz Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce

Jerzy Łukasz Walczak

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
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Jubileusz 100-lecia 
„Pogoni” s. 20-21

Gmina Dobra  
do Życia s. 3

Premiera 
książki s. 6-7



Święto 11 listopada w Gminie  
i Mieście Nowe Skalmierzyce
Obchody 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 
społeczność Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce rozpoczęła 
nabożeństwem w intencji ojczyzny, które zostało odprawione 
w sanktuarium maryjnym w Skalmierzycach w asyście licznych 
pocztów sztandarowych oraz oprawie Miejsko-Gminnej Orkiestry 
Dętej przy OSP Skalmierzyce.

Po mszy Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, Poseł na 
Sejm RP Tomasz Ławniczak, Przewodniczący 
Rady Tadeusz Orzechowski wraz z radnymi, 
poczty sztandarowe, w tym ze wszystkich 
placówek oświatowych, delegacje organiza-
cji pozarządowych i instytucji udali się pod 
pomnik Powstańców Wielkopolskich, aby 
złożeniem wiązanek kwiatów i zapaleniem 
zniczy oddać hołd tym wszystkim, którym 
zawdzięczamy własne i wolne państwo. 
Znicz zapalono także pod tablicą upamięt-
niającą 100-lecie odzyskania niepodległości, 

umiejscowioną na ścianie Domu Katolickie-
go, skąd podczas Powstania Wielkopolskie-
go mieszkańcy wyruszali do walki o wolność. 
Jak napisał na swoim profilu społecznościo-
wym Jerzy Łukasz Walczak […] pamiętajmy 
o tym, co w ciągu tych lat udało się wspólnym 
wysiłkiem osiągnąć. Oddając szacunek sym-
bolom narodowym, oddajemy go wszystkim 
tym, którzy odeszli i tym, którzy żyją obecnie, 
stąd nieprzypadkowo spotkaliśmy się dzisiaj 
pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich.

Oprócz oficjalnych obchodów tego dnia 
odbyło się także kilka innych wydarzeń. 

W Biskupicach Ołobocznych poza mszą 
świętą i przemarszem pod pomnik Ofiar 
Wojen miała miejsce uroczystość pn. „Na pa-
triotyczną nutę”, którą zorganizowało Stowa-
rzyszenie Kulturalne Teatr Misterium. W jej 
ramach uczestnicy wzięli udział m.in. w śpie-
wie pieśni patriotycznych, konferencji na-
ukowej Instytutu Schumana dotyczącej ge-
nezy Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej 
czy koncercie „Kapeli znad Baryczy”. Miesz-
kańcy Strzegowy postanowili wykorzystać 
świąteczny dzień, aby wspólnymi siłami 
zadbać o środowisko i swoje otoczenie 
– przeprowadzono tam akcję sadzenia około 
sześćdziesięciu drzew. Natomiast Stowarzy-
szenie Eudajmonia i Klub Biegacza z Nowych 
Skalmierzyc z okazji Święta Niepodległości 
zorganizowali bieg, który prowadził przez 
tereny śliwnickich lasów. Grupa kilkudzie-
sięciu osób ubranych w barwy narodowe, 
zaopatrzona w buty do biegania bądź kije 
do nordic-walking, pokonała dystans pię-
ciu kilometrów.

Dariusz Smułka
fot. Aleksander Liebert

Poczty sztandarowe pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich

Przemarsz pod pomnik Powstańców Wielkopolskich i złożenie wieńców

Uroczysta msza święta i złożenie kwiatów pod tablicą 
upamiętniającą 100-lecie odzyskania niepodległości
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Gmina Nowe Skalmierzyce  
z najwyższym wynikiem w regionie

4 listopada br. serwis samorządowy PAP 
opublikował wyniki ogólnopolskiego rankin-
gu badającego jakość życia pn. „Gmina dobra 
do życia”, w którym Nowe Skalmierzyce zaję-
ły wysokie 181. miejsce na ogólną liczbę 2477 
miast i gmin w Polsce a także 99. pozycję na 
413 gmin zaliczanych do stref podmiejskich.

Na rynku jest wiele zestawień podsumowu-
jących kondycję samorządów w wybranych 
- często wąskich - dziedzinach dotyczących 
finansów, ochrony środowiska czy oświaty. My 
postawiliśmy sobie ambitny cel stworzenia 
ogólnopolskiego rankingu, który będzie poka-

zywał jakość życia w gminach przez pryzmat 
całego wachlarza czynników – piszą organi-
zatorzy badania. Ranking został opracowa-
ny przez prof. Przemysława Śleszyńskiego 
z Polskiej Akademii Nauk.

Pozycję lidera w Wielkopolsce uzyskała 
gmina Tarnowo Podgórne, a tuż za nią Su-
chy Las i miasto Poznań. W naszym regionie 
wyróżniono gminę Ostrów Wielkopolski 
(183. miejsce), nieco dalej Gołuchów (205. 
miejsce), Pleszew (245. miejsce), Raszków 
(329. miejsce), miasto Ostrów Wielkopolski 
(362. miejsce), miasto Kalisz (464. miejsce), 

Przygodzice (582. miejsce) czy Sieroszewice 
(974. miejsce). Cieszy pozycja lidera w naszym 
regionie. Warto pamiętać, że to efekt naszej 
wspólnej pracy, bowiem rankingi rankingami, 
lecz najważniejsze jest, abyśmy dobrze czuli 
się w miejscu swojego zamieszkania i myśleli 
o nim pozytywnie – skomentował ogłoszenie 
wyników Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak.

Dariusz Smułka

Zmiana 
organizacji ruchu  
na skrzyżowaniu 
ulic Kard. Stefana 
Wyszyńskiego, 
Kolejowej i 3 Maja

Nawet drobne inwestycje drogowe cieszą, 
bo przecież celem każdej z nich jest poprawa 
bezpieczeństwa w ruchu. Jedną z ostatnich 
wykonanych niewielkim nakładem finanso-
wym jest zmiana stałej organizacji ruchu na 
skrzyżowaniu ulic Kard. Stefana Wyszyńskie-
go, Kolejowej i 3 Maja w Nowych Skalmie-
rzycach, gdzie dosyć często dochodziło do 
kolizji – komentuje burmistrz Jerzy Łukasz 
Walczak. Na rzeczonym rozjeździe znaki A-7 

USTĄP PIERWSZEŃSTWA zastąpiono zna-
kami B-20 STOP. Ponadto na jezdni wymalo-
wano linie warunkowego zatrzymania oraz 
piktogramy oznaczające wyłączenie strefy 
z ruchu. Koszt zadania wyniósł ok. 7 tys. 
złotych.

Magdalena Kąpielska

Budowa chodnika 
w Ociążu 

Jednym z tegorocznych zadań realizowa-
nych przez powiat ostrowski, w kosztach 
którego partycypuje samorząd Nowych 
Skalmierzyc jest budowa chodnika przy ulicy 
Morawskiego w Ociążu.

Do końca roku na długości blisko jedne-
go kilometra powstanie ciąg pieszo-rowero-
wy o nawierzchni bitumicznej a także nowy 
dywanik asfaltowy na odcinku 850 metrów. 
Dodatkowo zostaną wykonane z kostki beto-
nowej zjazdy do posesji. 

Koszt przedsięwzięcia oscyluje wokół 
kwoty 1.145.000 zł, w tym 300.000 zł dołoży 
Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce.

Dariusz Smułka 
fot. Aleksander Liebert

Nowe oznakowanie na skrzyżowaniu
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110-lecie rzemiosła skalmierzyckiego
Uroczystość 110-lecia Stowarzyszenia Rzemieślników 
i Przedsiębiorców Skalmierzyce odbyła się 13 listopada br. 

Rozpoczęło ją złożenie wiązanki kwiatów 
pod pomnikiem Powstańców Wielkopol-
skich w asyście pocztów sztandarowych, na-
stępnie zaś w skalmierzyckim sanktuarium 
maryjnym została odprawiona msza święta 

przez kustosza ks. Sławomira Nowaka oraz 
duszpasterza rzemiosła diecezji kaliskiej ks. 
Zbigniewa Króczyńskiego. 

Główna część uroczystości miała miejsce 
w restauracji Nastrojowa w Skalmierzycach. 

Tam w asyście licznych zaproszonych gości, 
w tym posła na Sejm RP Tomasza Ławni-
czaka, burmistrza Jerzego Łukasza Walcza-
ka, przedstawicieli cechów rzemieślniczych 
z miast południowej Wielkopolski oraz 
przedsiębiorców wręczono liczne nagrody 
oraz odznaczenia. Izba Rzemieślnicza z Kali-
sza z okazji jubileuszu po zwróceniu się do 
władz związku w Warszawie udekorowała 
Platynowym Medalem im. Jana Kilińskie-
go Jana Antczaka ze Skalmierzyc. Ponadto 

Msza święta w skalmierzyckim sanktuarium maryjnym Złożenie kwiatów pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich
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Złote 
i Diamentowe 
Gody 2021
W dniach 25 i 26 listopada br. 
w Skalmierzycach odbyła się 
uroczystość wręczenia nadanych 
przez Prezydenta RP Medali „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie” 
parom obchodzącym Złote 
Gody a także pamiątkowych 
dyplomów małżeństwom 
świętującym 60-lecie pożycia, 
czyli Diamentowe Gody.

50-letnim stażem wspólnej drogi życio-
wej mogło poszczycić się dziewiętnaście par 
z terenu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
zaś o dziesięć lat dłuższym – pięć. Uroczy-
stej dekoracji dokonał Burmistrz Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz 
Walczak, który powinszował jubilatom wy-
jątkowej rocznicy: Dzisiejsza uroczystość to 
święto prawdziwie dojrzałej, głębokiej miło-
ści. Wydarzenie wywołujące wzruszenie, ale 
i radość. I nade wszystko dające możliwość, 
by w imieniu mieszkańców naszej gminnej 
wspólnoty wyrazić wdzięczność za dar trwa-
łości Waszych związków. Pierwszego dnia 
burmistrzowi towarzyszył przewodniczący 
Rady Tadeusz Orzechowski, natomiast ko-
lejnego jego zastępca – Renata Nogaj.

Jubilaci wraz ze swoimi rodzinami oraz 
władzami samorządowymi mieli możliwość 
wspólnego poczęstunku, rozmowy a także 
wykonania pamiątkowych fotografii.

Dariusz Smułka
fot. Kamil Różański

srebrny medal otrzymał Tadeusz Gierz, a ho-
norowe odznaki Bernard Kucharski, Andrzej 
Walczak oraz Robert Wawrzyniak. Wyróż-
nienia od kaliskiej izby zostały wręczone aż 
trzydziestu sześciu osobom. Stowarzyszenie 
Rzemieślników i Przedsiębiorców Skalmie-
rzyce przy wsparciu finansowym samo-
rządu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
udekorowało kolejnych przedsiębiorców, 
doceniając ich zaangażowanie podczas wie-
loletniej pracy zawodowej. Niejednokrotnie 
były to osoby, które mimo osiągnięcia wie-
ku emerytalnego nadal kontynuują swoją 
działalność, wspierając doświadczeniem 
oraz dobrym słowem następców. Dekoracji 
razem z przedstawicielami stowarzyszenia 
dokonywał burmistrz Jerzy Łukasz Walczak, 
który dziękował za pielęgnowanie tradycji, 
godne reprezentowanie przedsiębiorców 
na różnego rodzaju uroczystościach a także 
za nieoceniony wkład w gospodarkę gminy: 

powstało ono w trudnym okresie zaborów 
i intensywnie działało w międzywojennej 
rzeczywistości wolnej Polski. Reaktywowane 
dziesięć lat temu działa do dzisiaj i promu-
je idee przedsiębiorczości. Z przyjemnością 
i nieukrywaną radością wręczałem dzisiaj 
wyróżnienia dla nestorów skalmierzyckich 
przedsiębiorstw. Jesteście dumą i siłą nasze-
go samorządu.

Uroczystość była okazją do podsumo-
wania przez regionalistę Jerzego Wojtczaka 
długich losów stowarzyszenia, które się-
ga początkami 1909 roku. Bogata historia 
skalmierzyckiego rzemiosła jest jednak 
dużo starsza, sięga średniowiecza. Część 
artystyczną zapewnili wychowankowie 
centrum kultury z Nowych Skalmierzyc.

Aleksander Liebert

Wręczenie nagród i odznaczeń
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Premiera książki pt. „Skalmierzyce Nowe i Skalmierzyce 
w okresie międzywojennym 1919-1939”
„Skalmierzyce Nowe i Skalmierzyce w okresie międzywojennym 
1919-1939” to pierwsza książka wydana staraniem skalmierzyckiego 
samorządu. Jak podkreślił w przedmowie jej autor Jerzy Wojtczak 
jest to owoc wieloletniej żmudnej pracy oraz poszukiwań 
wszelkich informacji i dokumentów dotyczących historii regionu 
skalmierzyckiego. 

Zostały w niej zawarte informacje, które 
częściowo były już we fragmentach pre-
zentowane w „Gazecie Skalmierzyckiej” lub 
przekazywane na konferencjach i prelek-
cjach historycznych. Zdecydowana więk-
szość tematów nie była jednak dotychczas 
nigdzie publikowana i z pewnością odkryje 
wielu czytelnikom kolejne, nieznane dotąd 
karty naszej lokalnej historii.

Na premierę, która miała miejsce 28 li-
stopada w sali widowiskowej „Stare Kino” 
przybyli m.in. Poseł na Sejm RP Tomasz 

Ławniczak, władze samorządowe z burmi-
strzem Jerzym Łukaszem Walczakiem oraz 
przewodniczącym Rady Gminy i Miasta Ta-
deuszem Orzechowskim i radnymi, ks. kano-
nik Sławomir Nowak, działacze i pracownicy 
kultury, sportu oraz organizacji społecznych, 
mieszkańcy oraz miłośnicy historii. 

Spotkanie, z racji osadzenia treści publi-
kacji w latach międzywojennych, odbyło się 
w klimacie tego okresu. Nawiązywała do nie-
go w oczywisty sposób nie tylko przedsta-
wiona przez Jerzego Wojtczaka multimedial-

na prezentacja i opis zdjęć, które znalazły 
się na kartach książki, ale i piosenki Euge-
niusza Bodo, Hanki Ordonówny, Mieczysła-
wa Fogga, Barbary Rylskiej czy Aleksandra 
Żabczyńskiego wykonywane tego wieczoru 
przez zespół Gentle Swing.

Nie zabrakło dociekań o impuls, który był 
przyczynkiem dla powstania opracowania 
historii Nowych Skalmierzyc oraz Skalmie-
rzyc sprzed 100 lat. Pomysł ten padł ze strony 
burmistrza na jednej z konferencji historycz-
nych w roku 2019. Książka powstała w pół 
roku, ale ze względu na pandemię przedłużał 
się proces wydawniczy. Trochę więc musieli-
śmy na nią poczekać. Mam nadzieję, że warto 
było. Nowe Skalmierzyce w okresie między-
wojennym różnią się bowiem od innych miast. 
Miejscowość narodziła się jakby z popiołów. 
Po I wojnie ludność niemiecka wyjechała, na 
nowo napłynęli Polacy z okolicznych miejsco-

Prelekcja historyczna autora książki Podziękowania dla Jerzego Wojtczaka od Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

Autor książki podpisywał egzemplarze nowej książki i odpowiadał na pytania czytelników Publiczność zgromadzona w „Starym Kinie”
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wości, żołnierze powrócili z frontu. Zaczęto 
tworzyć nową, międzywojenną historię. Ze 
strony prowadzącego spotkanie Tomasza 
Michalaka padło również zapytanie o dalsze 
plany wydawnicze: - Ostatnie zdanie Pańskiej 
książki brzmi: „Okres II wojny światowej oraz 
lata powojenne Polski Ludowej to kolejny, ale 
jakże trudny temat dziejów naszej małej oj-
czyzny”. Czy jakaś kontynuacja rodzi się już 
w Pańskiej głowie? -Na pewno. Materiały są. 
Okres okupacji i powojenny też jest ciekawy 
i zasługuje na oddzielne, rzetelne opracowa-
nie. Do tematu powstania książki odniósł się 
również burmistrz Jerzy Łukasz Walczak: 
po raz pierwszy w historii naszego samo-
rządu wydaliśmy książkę. Naszą – w takim 
sensie, że o naszej przeszłości, wydaną przez 
nas i dla nas a także napisaną przez naszego 
mieszkańca, Jerzego Wojtczaka. Obecnie to 
już emeryt, ale zawodowo wykonywał jakże 
skalmierzycki zawód. Był kolejarzem, a więc 
wspaniale wpisuje się to w nasze tradycje. 
Najważniejsze jednak, że Pan Jerzy to wielki 
pasjonat historii. Mamy szczęście, że nie histo-
rii antycznej, średniowiecza, Polski czy świa-

ta, ale naszej lokalnej. Piękne, że potrafi się tą 
pasją z nami dzielić poprzez setki artykułów 
w „Gazecie Skalmierzyckiej”, liczne prelekcje 
i wystawy. Jako samorząd zawsze możemy 
na niego liczyć. A wracając do książki, myślę, 
że nie powstawała ona w pół roku. To wynik 
kilkudziesięcioletniej pracy, poszukiwań, po-
święcenia, które w pół roku zostało uporząd-
kowane. W momencie kiedy rozmawialiśmy 
o jej powstaniu, Pan Jerzy chyba już ją miał 
w swojej głowie. […] Chylę przez Panem czoła 
za całokształt Pańskiej społecznej pracy i pro-
szę o kolejne opracowania czy to okresu wo-
jennego, czy powojennego. Podziękowań tego 
dnia było więcej. Na ręce Jerzego Wojtczaka 
złożył je także Poseł na Sejm RP Tomasz Ław-
niczak, zaś autor wyraził swą wdzięczność 
włodarzowi oraz zespołowi redakcyjnemu, 
przy pomocy którego publikacja powstała. 

Wieczór zakończono spotkaniem 
z publicznością i wpisami autora do zakupio-
nych książek.

Magdalena Kąpielska

Uroczystość uświetnił koncert zespołu Gentle Swing

Podczas premiery można było nabyć książkęPubliczność zgromadzona w „Starym Kinie”
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Wokół pieśni patriotycznych – projekt  
z okazji obchodów Święto Niepodległości 
w Szkole Podstawowej w Skalmierzycach
W tygodniu poprzedzającym Święto Niepodległości uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach realizowali 
projekt mający na celu rozbudzanie szacunku i poczucia dumy 
z dorobku minionych pokoleń, wzmacnianie więzi historycznych, 
kulturowych i narodowych. 

We wszystkich klasach zostały 
przeprowadzone zajęcia na temat 
historii powstania znanych i lubia-
nych polskich pieśni patriotycznych, 
a uczniowie zostali zaangażowani do 
różnorodnych działań twórczych.

W realizację projektu wpisane 
zostało również coroczne uczestnic-
two szkoły w akcji MEiN: ”Szkoła do 
hymnu”. W dniu 10 listopada 2021 
roku o godzinie 11.11 uczniowie 
i nauczyciele odśpiewali “Mazur-
ka Dąbrowskiego”.

Pieśni patriotyczne towarzyszyły 
społeczności szkoły przez cały tydzień pro-
jektowy. Klasy pierwsze zapoznały się z hi-
storią pieśni: “Polonez Trzeciego Maja”, a kla-
sy drugie i klasa trzecia z pieśnią: “Czerwone 
maki na Monte Cassino”. Najmłodsi ucznio-
wie byli pod wrażeniem historii misia Wojt-
ka, który towarzyszył żołnierzom 2 Korpusu 
Polskiego gen. W. Andersa. Klasy czwarte 
poznały postać Krystyny Krahelskiej, au-
torki pieśni “Hej chłopcy, bagnet na broń” 
z czasów okupacji niemieckiej i powsta-
nia warszawskiego. Inni uczniowie, łącząc 
i wykorzystując wiedzę na temat pierwszej 
wojny światowej i odrodzenia się państwa 
polskiego po 123 latach niewoli, analizo-
wali historię popularnej pieśni legionowej: 
“My, Pierwsza Brygada”. Najstarsi uczniowie 

zapoznali się z dziejami najstarszej polskiej 
pieśni religijnej: “Bogurodzicy”, pełniącej 
funkcję hymnu polskiego do połowy XVI 
wieku oraz pogłębili wiedzę na temat pieśni 
patriotycznej: “Rota” powstałej w czasach 
zaborów. Tydzień projektowy nie ograniczał 
się tylko do działań dotyczących historii, bo-
wiem uczniowie, wykorzystując repertuar 
patriotyczny śpiewali i koncertowali pod-
czas zajęć muzycznych a nawet przerw mię-
dzy lekcjami.

Podsumowaniem tygodniowych działań 
była przygotowana przez społeczność szko-
ły wystawa plastyczna, na której znalazły 
się prace - kolaże wykonane przez zespoły 
projektowe na temat historii i poznanych 
pieśni patriotycznych.

Dzień Patrona 
z Januszem 
Korczakiem
Początek listopada jest 
wyjątkowym czasem dla 
uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka 
w Kotowiecku, gdyż przypada 
wtedy Dzień Patrona.

 Tegoroczne obchody rozpoczęły się 
złożeniem znicza pod tablicą poświę-
coną Januszowi Korczakowi. W tej uro-
czystej chwili wybrzmiał hymn szkolny 
wykonany przez całą uczniowską spo-
łeczność. Następnie dzieci wraz z wycho-
wawcami udały się do sal, gdzie w czasie 
zajęć warsztatowych zgłębiały wiedzę 
o życiu i twórczości patrona, a następnie 
wspólnie wykonywały klasowy propo-
rzec i gazetkę ścienną dotyczącą Janusza 
Korczaka. 

Najważniejszym elementem obcho-
dów był jednak II Rajd Korczakowski, 
w czasie którego uczniowie pokonali 
specjalnie wyznaczoną kilkukilometro-
wą trasę. Barwny korowód wyruszył 
z budynku szkoły wyposażony w pro-
porce, dobry nastrój oraz chęć przygody. 
W czasie wędrówki poszczególne klasy 
wykonywały zadania związane z życiem 
patrona. Uczniowie z zaangażowaniem 
współpracowali w zespołach, rozwią-
zując rebusy, zadania matematyczne, 
odszyfrowując hasła, układając przyrod-
nicze obrazy czy udzielając pierwszej 
pomocy. Po powrocie do szkoły ostatnim 
zadaniem było uformowanie z koloro-
wych balonów liter tworzących napis Ja-
nusz Korczak nasz patron. 

Obchody zakończyły się krótkim ape-
lem, w czasie którego nastąpiło podsu-
mowanie wszystkich działań oraz na-
grodzenie uczniów za aktywną pracę 
i wspólną zabawę. 

(A.J.)

We wszystkich klasach przeprowadzono zajęcia na temat polskich pieśni patriotycznych
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Ślubowanie i Dzień 
Edukacji Narodowej 
w Szkole Podstawowej 
im. Powstańców 
Wielkopolskich 
w Nowych 
Skalmierzycach
14 października w uroczysty 
sposób obchodzono w Szkole 
Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach ślubowanie 
i Dzień Edukacji Narodowej.

Ślubowanie i pasowanie na ucznia to 
zawsze bardzo duże przeżycie dla pierw-
szoklasistów i ich rodziców. Po oficjalnym 
powitaniu przez dyrektora szkoły Lucynę 
Lisiak-Kycię, głos oddano bohaterom dnia. 
Pierwszoklasiści, poprowadzeni przez swo-
ich o rok starszych kolegów, zaprezentowa-
li piosenki i wiersze, spisując się na medal 
i pochwałę od wychowawczyń Iwony Pussak 
i Kingi Ignaszak. Po złożonym ślubowaniu na 
sztandar szkoły, aktu pasowania dokonała 
dyrektor szkoły. A później było dużo życzeń, 
gratulacji i upominków od: dyrekcji, burmi-
strza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 

przewodniczącego rady rodziców Piotra 
Kosowskiego, księdza kanonika Zbigniewa 
Króczyńskiego oraz przedstawicieli samo-
rządu uczniowskiego. 

Następnie wszystkich uczestników uro-
czystości zaproszono na część artystyczną 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Uczniowie 
klas 2a, 2b, 5a, 5b pod okiem wychowaw-
czyń: Małgorzaty Nowak, Beaty Szczepaniak, 
Kamili Czaplickiej i Moniki Woźnicy, okolicz-
nościowymi wierszami i pięknymi piosenka-

mi wyrazili swoją wdzięczność i uznanie na-
uczycielom oraz pracownikom szkoły. Dzieci 
podziękowały za pracę, trud wkładany nie 
tylko w kształcenie, ale też w wychowanie 
i rozwijanie zainteresowań. Część artystycz-
ną nagrodzoną gromkimi brawami uświetni-
ły tańce przygotowane pod kierunkiem Iza-
beli Garcarek-Duleby i Moniki Zaprzelskiej. 
Miłym akcentem były też piękne słoneczniki 
od samorządu uczniowskiego. 

 M. Nowak, B. Szczepaniak

Maluszki świętują Dzień Pluszowego Misia
Mimo coraz nowocześniejszych i coraz 

atrakcyjniejszych zabawek, moda na misie 
nie przemija. Jest miękki, puchaty i daje 
poczucie bezpieczeństwa. 25 listopada 
swoje święto obchodzi pluszowy miś. Tego 
dnia każde dziecko przyszło do żłobka ze 
swoim przyjacielem. Przybyły misie małe, 
średnie i bardzo duże, białe, brązowe, 
a każdy był piękny i wyjątkowy. Razem 
z nimi dzieci w misiowych opaskach tań-
czyły, śpiewały a także wykonywały prace 
plastyczne. Dzień był pełen uśmiechu i ra-
dości i na długo pozostanie w naszej pa-

mięci. Na koniec zabaw maluszki zostały 
obdarowane dyplomami i odznakami z wi-
zerunkiem misia.

Maluszki  
w świecie bajek

5 listopada w żłobku odbył się Dzień Po-
staci z Bajek. Dzieci kochają bajki i baśnie, 
dlatego tak łatwo wykorzystując ten temat, 
można trafić w ich gusta. Dzień pełen atrakcji 
był źródłem przeżyć i niezastąpionym sposo-
bem wzbogacenia wyobraźni u maluszków. 
Zabawa sprawiła im wiele radości, a jed-
nocześnie przypomniała im o nieocenionej 
i ponadczasowej wartości czytania dzieciom. 
Bez wątpienia były to chwile, które na pew-
no długo pozostaną w pamięci maluszków.

Pasowanie na ucznia to duże przeżycie dla pierwszoklasistów
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„Otwórz się na pomoc: Uzależnienie od alkoholu”
Alkoholizm stanowi jeden z najpoważniejszych problemów 
społecznych. Z roku na rok po napoje „z procentami”  
sięgają coraz młodsi ludzie. 

Uważają oni, że alkohol jest środkiem 
ułatwiającym nawiązywanie znajomości, 
poprawiającym samopoczucie i atmosferę 
wspólnej zabawy. Jest także czynnikiem, 
dzięki któremu czują, że mogą pozyskać ak-
ceptację rówieśników, poczucie niezależno-
ści i dorosłości.

Nie wszyscy nastolatkowie zdają sobie 
sprawę, że nałóg grozi utratą zdrowia, a na-
wet życia. Na jego tle rodzą się inne pato-
logie społeczne jak przemoc w rodzinie, 
demoralizacja dzieci, problemy finansowe, 
zatargi z prawem, kradzieże, bójki, rozbo-
je itp. W świetle tych danych wyłania się 
konieczność profilaktyki i przeciwdziała-

nia alkoholizmowi wśród uczniów z tere-
nu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. Ma 
się do tego przyczynić realizacja projektu 
„Otwórz się na pomoc – edycja pn. „Uza-
leżnienie od alkoholu”. Przedsięwzięcie ma 
postać drugiej części interaktywnego fil-
mu poświęconego profilaktyce uzależnień. 
Linki do programu są dostępne na stronie 
Urzędu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
(zakładka Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych), Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz stro-
nach szkół. Zaletą wspomnianego programu 
jest to, że można z niego skorzystać o każdej 
porze dnia i nocy. Nauczyciele wykorzystują 

go do prowadzenia lekcji wychowawczych 
pokazując, że alkohol nie pomoże rozwiązać 
problemów. Mam nadzieję, że każda młoda 
osoba, która zapozna się z treściami w nim 
zawartymi zdobędzie się na osobistą reflek-
sję, przemyśli swoje zachowanie i nie wpadnie 
w pułapkę uzależnienia. „Otwórz się na po-
moc: Uzależnienie od alkoholu” to program, 
który na stałe będzie wpisany w Gminny Pro-
gram Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych – powiedział Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy 
Łukasz Walczak.

 
Przewodnicząca Gminnej Komisji  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Lidia Wiatr

Ociąż tradycyjnie z pieśnią na ustach
6 listopada br. Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Ociążu 
na czele z jego prezesem Marią Wawrzyniak zorganizował 
wespół z proboszczem Parafii pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Ociążu ks. Eugeniuszem Synowcem „Wieczór 
z pieśnią patriotyczną”.

Uroczystość ta, organizowana w okoli-
cach Święta Niepodległości, wpisała się już 
na stałe w kalendarz gminnych wydarzeń. 
Poza członkami Akcji Katolickiej udział 
w niej biorą także okoliczni mieszkańcy 
oraz goście, do którego grona od lat należy 
ks. prałat Sławomir Kęszka – Diecezjalny 
Asystent Akcji Katolickiej Diecezji Kaliskiej.

Po sprawowanym przez księży Sławo-
mira Kęszkę oraz Eugeniusza Synowca na-
bożeństwie w intencji ojczyzny, uczestnicy 
udali się do sali wiejskiej w Ociążu, gdzie 

oddali się śpiewie pieśni. Z uwagi, iż rok 
2021 został przez Sejm RP ogłoszony rokiem 
Cypriana Kamila Norwida (w roku bieżącym 
przypada 200. rocznica urodzin poety) nie 
zabrakło także jego dzieł na temat ojczyzny, 
jak chociażby wiersza „Moja Ojczyzna”, który 
odczytała radna Rady Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Grażyna Jaś.

Dariusz Smułka

Po mszy św. uczestnicy udali się do sali wiejskiej, gdzie odbyło się śpiewanie pieśni

10



Kącik Klubu Seniora
10 listopada

Tego dna mieliśmy okazję posłuchać dal-
szej części historii rodziny Niemojowskich 
- dziękujemy Jerzemu Wojtczakowi za nie-
samowitą wiedzę i umiejętność przekaza-
nia nam kawałka historii. Narodowe Święto 
Niepodległości to bardzo waży dzień. Senio-
rzy upamiętnili go utworami o charakterze 
patriotycznym oraz hymnem Polski. Były 
rozmowy, wspomnienia i wspólne zdjęcie. 
Odwiedziła nas również kierownik M-GOPS 
- Urszula Gajda. 

15 listopada
W Ogólnopolski Dzień Seniora odwiedzi-

li nas wyjątkowi goście –Burmistrz Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz 
Walczak wraz z nauczycielami i dziećmi ze 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów 
z Nowych Skalmierzyc, którzy przygotowali 
dla Seniorów przedstawienie pt. „Lekcja na 
wesoło”. Faktycznie było na wesoło - śmie-
chu było co nie miara. Były życzenia, prezen-
ty, śpiewy i pyszny poczęstunek. Dziękujemy 
także burmistrzowi za wyjątkowy prezent 
od samorządu, czyli nowoczesny ekspres 
do kawy, który otrzymał imię Czesław. Od 
dzisiaj serwuje Seniorom najlepszą kawę 
pod słońcem.

16 listopada
W ramach zajęć „Zdrowy Senior” w Klu-

bie Senior + odbył się kolejny z cyklu trening 
umysłu z udziałem psychologa Magdaleny 

Iskierki. Zajęcia były kontynuacją prowa-
dzonych wcześniej przez ośrodek pomocy 
treningów pamięci i koncentracji.

Udział w spotkaniach z psychologiem 
ma m.in. na celu propagowanie wiedzy na 
temat usprawniania i utrzymania w dobrej 
kondycji nasz układ nerwowy, opóźniania 
procesu starzenia się mózgowia, uspraw-
niania pamięci oraz częściowo profilaktyki 
chorób neurodegeneracyjnych. Psycholog 
przekazuje wiedzę na temat funkcjonowa-
nia procesów poznawczych oraz przepro-
wadza rozmaite ćwiczenia wzmacniające 
i poprawiające pamięć oraz koncentrację.

Podczas ostatnich zajęć Seniorzy m.in. 
przywoływali w pamięci piosenki i wiersze 
z okresu ich młodości. Spotkanie zakończyło 
się wspólnym śpiewem.

25 listopada 
W Klubie Senior+ odbyła się druga część 

warsztatów poświęconych urodzie. Na wy-
pielęgnowanej cerze wystarczy tylko pod-
kład, róż, tusz i już wyglądamy jak milion 
dolarów. Podczas spotkania uczestniczki 
dowiedziały się, jaki jest idealny podkład 
dla ich cery, czyli odpowiednia formuła i od-
cień. Poznały tajniki makijażu - jak ukryć 
opadającą powiekę lub optycznie zniwelo-
wać zmarszczki. Dziękujemy Magdalenie 
Matuszczak za ogrom wiedzy przekazany 
naszym Seniorkom. 

29 listopada 
Klub Senior+ odwiedziła Straż Pożarna. 

Klubowicze dowiedzieli się istotnych rzeczy 
dotyczących postępowania w przypadku 
pojawienia się pożaru oraz unikania niebez-
piecznych sytuacji. Co czym gasić, jak się za-
chować, co zrobić w przypadku podejrzenia 
ulatniania się gazu lub czadu, jakie są rodza-
je gaśnic i jak je obsługiwać. 

Najważniejszą lekcją była PIERWSZA PO-
MOC – to, co możemy zrobić dla drugiego 
człowieka, który potrzebuje pomocy. Senio-
rzy przeprowadzali resuscytację krążenio-
wo oddechową (RKO) z użyciem własnych 
rąk lub defibrylatora. Dziękujemy Mateuszo-
wi Byzi oraz OSP Skalmierzyce, która zawsze 
chętnie wspiera Klub Seniora czy M-GOPS. 
Po stokroć dziękujemy! 

Warsztaty poświęcone urodzie

Ogólnopolski Dzień Seniora Prezent od samorządu - nowoczesny ekspres do kawy

Wizyta Straży Pożarnej - lekcja pierwszej pomocy

Trening umysłu z udziałem psychologa Prelekcja historyczna
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Ślubowanie 
pierwszoklasistów
14 października 2021 roku 
uczniowie klasy pierwszej Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego 
w Biskupicach Ołobocznych 
zostali oficjalnie przyjęci do 
grona społeczności szkolnej. 

W obecności rodziców, nauczycieli, prze-
wodniczącej rady rodziców oraz kolegów 
i koleżanek ze starszych klas pierwszokla-
siści ubrani w galowe stroje pokazali, czego 
już zdążyli się nauczyć, wykazując się umie-
jętnością recytacji, śpiewu i tańca. Zaprezen-
towane utwory tematycznie związane były 
z obowiązkami ucznia, bezpieczną zabawą, 
radością uczenia się i poznawaniem świata. 
Wystąpili też starsi koledzy z klasy III, któ-
rzy udzielili pierwszakom kilku cennych rad 
i złożyli życzenia. Rodzice dumni ze swoich 
pociech nagradzali dzieci gromkimi brawa-
mi. Bardzo ważnym momentem całej uro-

czystości był akt ślubowania i pasowania na 
ucznia przed sztandarem szkoły. Po odśpie-
waniu hymnu 9 uczniów ślubowało kochać 
ojczyznę, być dobrym uczniem, swym zacho-
waniem i nauką sprawiać radość rodzicom 
i nauczycielom. Symbolicznego pasowania 
na ucznia dokonała dyrektor szkoły Bożena 
Walczak, życząc wszystkim sukcesów w dal-
szej nauce. Tradycyjnie najmilszą chwilą dla 

dzieci było wręczenie pamiątkowych dy-
plomów i upominków ufundowanych przez 
burmistrza Gminy i Miasta oraz słodkości 
przygotowanych przez radę rodziców. Uro-
czystość została zakończona słodkim poczę-
stunkiem przygotowanym przez rodziców 
uczniów klasy pierwszej.

 
Krystyna Szczegóra

Edukacja dla bezpieczeństwa 
– niezbędne umiejętności 
w niezwykłych okolicznościach
28 października uczniowie ósmej klasy Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Biskupicach Ołobocznych uczestniczyli w zajęciach 
przeprowadzonych przez strażaków OSP z tutejszej jednostki.

Druhowie omówili łańcuch przeżycia, 
pokazali jak sprawnie i bezpiecznie udzielić 
pierwszej pomocy przedmedycznej, wyko-
nać resuscytację krążeniowo-oddechową, 
użyć defibrylatora, ułożyć poszkodowaną 
osobę w bezpiecznej pozycji i założyć koł-

nierz ortopedyczny. Uczniowie, korzystając 
z profesjonalnego sprzętu, ćwiczyli także 
układanie poszkodowanego na noszach, 
udzielanie pomocy przy zadławieniach czy 
złamaniu kończyny. Strażacy przypomnieli 
także, jak prawidłowo wezwać pomoc na 

miejsce zdarzenia. Ósmoklasiści mogli się 
również dowiedzieć, jak wygląda codzien-
na praca strażaka, obejrzeć z bliska wóz 
strażacki, przećwiczyć rozwijanie i zwijanie 
węży oraz podjąć próbę ugaszenia fikcyj-
nych pożarów.

Uczniowie dowiedzieli się jak bezpiecznie  
udzielać pierwszej pomocy

Najmilszą chwilą dla dzieci było wręczenie pamiątkowych dyplomów i upominków
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Nie wszyscy jednak są w stanie sprostać 
wygórowanym wymaganiom Misia. Króli-
czek, Kangur i Tygrys bardzo się obawiają... 
Co, jeśli przyniosą coś innego?

Z okazji Światowego Dnia Pluszowego 
Misia, 23 listopada 2021 r., na zaproszenie 
Centrum Kultury oraz Biblioteki Publicznej 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce zagościł 
Teatr Edukacji i Profilaktyki MASKA z Krako-
wa, który zaprezentował wyjątkowe przed-
stawienie dla dzieci „Miś Marcel i przyjaciele 
kłopotów mają wiele”. Bajka o Misiu Marcelu 
w bardzo ciekawy i wyjątkowy sposób poka-
zała, jak ważna jest przyjaźń.

Teatr Maska wystąpił w Starym Kinie 
w Nowych Skalmierzycach oraz w szkołach 
w Gostyczynie i Ociążu. Dziękujemy!

Pierwszoklasiści z Gostyczyny pełnoprawnymi uczniami
1 września 2021 roku swoją przygodę 

z nauką i szkołą rozpoczęło 23 pierwszo-
klasistów. Natomiast 29 października 2021 
roku pięknie ubrani, trochę przerażeni, ale 
z uśmiechem na twarzy złożyli uroczyste 
ślubowanie i zostali pasowani na uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Błogosławionego 
ks. Jana Nepomucena Chrzana w Gostyczy-
nie. Otuchy w tym dniu dodawała dzieciom 
obecność rodziców. Miłym akcentem była 
obecność Zastępcy Burmistrza Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce Agnieszki Sipki. 

Jak przebiegała tak ważna dla pierw-
szaków uroczystość? Najpierw uczniowie 
przedstawili przygotowany na tę okazję pro-
gram artystyczny. Następnie w obecności za-
stępcy burmistrza, dyrektora szkoły Moniki 
Sikory oraz rodziców złożyli uroczyste przy-

rzeczenie i symbolicznym ołówkiem zostali 
pasowani na uczniów szkoły. Po uroczystości 
pasowania ciepłe słowa do dzieci i rodzi-
ców skierowała Agnieszka Sipka i Monika 
Sikora. W tym ważnym dla pierwszaków 
dniu nie zabrakło prezentów. Uczniowie 
zostali obdarowani 
okolicznościowymi 
dyplomami oraz upo-
minkami, które przy-
gotowali zaproszeni 
goście, rada rodziców, 
rodzice, koleżanki 
i koledzy z klas II-VIII 
i grupy przedszkol-
ne. A po uroczystości 
czekał na wszystkich 
słodki poczęstunek, 

który przygotowali rodzice. Trudno jest opi-
sać samopoczucie i reakcję dzieci na widok 
prezentów. Jedno jest pewne, ten wyjątkowy 
dzień na długo pozostanie we wspomnie-
niach pierwszoklasistów. 

TK

Miś Marcel i przyjaciele kłopotów mają wiele
Urodziny Misia Marcela zbliżają się wielkimi krokami. Niemal wszystko przygotowane, zaproszenia 
rozdane, Marcel sporządził nawet listę prezentów jakie chciałby otrzymać. 

Otuchy uczniom dodawała obecność rodziców
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Wycieczka do Kudowy Zdrój i Kłodzka

W dniach 6-7 listopada br. dwudziesto-
sześcioosobowa grupa m.in. mieszkańców 
Boczkowa przebywała na zorganizowanej 
przez tutejsze Koło Gospodyń Wiejskich 
wycieczce w okolicach Gór Stołowych. 
W miłej atmosferze uczestnicy zwiedzili 
park miniatur i twierdzę w Kłodzku, a po-
nadto także kościół w Wambierzycach, Ka-
plicę Czaszek w Kudowie – Czermnej oraz 
Błędne Skały. 

Obchody Narodowego  
Święta Niepodległości  
z Chórem św. Grzegorza
„Koncert Polskiej Piosenki”, który wpisał się w tegoroczne obchody 
Święta Niepodległości odbył się 14 listopada w Starym Kinie.  
Jego organizatorem był Chór św. Grzegorza z Nowych Skalmierzyc.

Zebrana publiczność, wśród której zna-
leźli się Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, Poseł 
na Sejm RP Tomasz Ławniczak oraz dyrek-
tor centrum kultury Małgorzata Jarosik, wy-
słuchała najpopularniejszych utworów pol-
skich, cenionych wykonawców minionych 
kilku dziesięcioleci, w tym m. in. „Goniąc 
kormorany” Piotra Szczepanika, „Sing sing” 
Maryli Rodowicz, „Lubię wracać tam, gdzie 
byłem” Zbigniewa Wodeckiego, „Odpływa-

ją kawiarenki” Ireny Jarockiej, „Szczęśliwej 
drogi już czas” Ryszarda Rynkowskiego czy 
„Dni, których nie znamy” Marka Grechuty. 
Dyrygenta chóru Mariusza Jernalczyka do-
ceniono także poza terenem gminy Nowe 
Skalmierzyce, bowiem w tym roku został 
on wyróżniony przyznawanym przez staro-
stę ostrowskiego Laurem Kultury.

 
Dariusz Smułka

Publiczność wysłuchała piosenek najpopularniejszych polskich artystów
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Spotkanie uczniów z kolarzem oraz 
z policjantem w ramach realizacji programu 
profilaktycznego „Kask jest cool” w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Ociążu
4 listopada 2021r. na spotkanie z uczniami w ramach realizacji 
programu profilaktycznego „Kask jest cool” nasze zaproszenie 
przyjął młody sportowiec – kolarz Szymon Potasznik. 

Warto dodać, że jest on synem absolwenta 
naszej szkoły. Gościa serdecznie powita-
ła dyrektor Grażyna Kucharska w pięknej 
scenografii przygotowanej przez Małgorza-
tę Olechowską.

Pan Szymon wprowadził dzieci i młodzież 
w tajniki kolarstwa szosowego i torowego. 
Opowiedział między innymi o drodze swojej 
kariery (wicemistrz Europy w klasie omnium, 
mistrz Polski w kolarstwie torowym…), o pre-
dyspozycjach, jakie powinien posiadać kolarz, 
jak wygląda okres przygotowawczy do zawo-
dów, start i czas regeneracji. Uczniowie mieli 
możliwość zobaczyć rower (zmierzyć jego cię-
żar), profesjonalny kask, koszulki z zawodów, 
zdobyte puchary. Sportowiec uświadamiał, 
jak ważne jest zakładanie kasku podczas jaz-
dy rowerem, co złego może się wydarzyć, opo-
wiedział o własnych doświadczeniach z tym 
związanych. Jego motto to „Nie osiągniesz 
tego, co zechcesz, tylko to, na co zapracujesz”.

Podczas spotkania uczniowie mieli przy-
gotowane „100 pytań do sportowca”, na które 
gość starał się odpowiedzieć wyczerpująco. 
Na pamiątkę uczniowie poprosili go o auto-
grafy. W dalszej części odbyło się podsumo-
wanie konkursu „Kask jest cool” – najlepsze 
foto w kasku, praca plastyczna – „Mój wyma-
rzony kask” oraz filmik promujący bezpieczną 

jazdę w kasku. Uczniowie otrzymali nagrody: 
kaski, rękawiczki do jazdy na rowerze, świa-
tełka, bidony, ufundowane przez radę rodzi-
ców, Gminną Komisję Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz SKO.

Kolejnym gościem w naszej szkole był po-
licjant, który wręczył upominki dla trzech 
uczniów klasy VIII , którzy w bardzo odpowie-
dzialny sposób zachowali się podczas wypad-
ku kolegi w skateparku w Nowych Skalmierzy-
cach, ratując mu być może życie. Dzielnicowy 
przypomniał zasady postępowania podczas 
wypadku, numery alarmowe oraz zaprosił na 

drugą część spotkania z policjantem uczniów 
klasy VII i VIII w ramach gminnych progra-
mów profilaktyki i przeciwdziałania uzależ-
nieniom od alkoholu i narkomanii. Młodzieży 
przekazano wyczerpujące informacje o zagro-
żeniach związanych z alkoholem, dopalaczami 
i narkotykami. Przeprowadzono warsztaty 
z alkogoglami, narkogoglami, pozwalającymi 
uczniom zobaczyć jak zachowuje się organizm 
po spożyciu alkoholu czy narkotyków. Okaza-
ło się, że założenie tych specjalnych okularów 
skutkuje podwójnym widzeniem, spowolnie-
niem czasu reakcji, problemem z ustaleniem 
odległości, myleniem kierunków, pogorsze-
niem koordynacji ruchowej, zniekształceniem 
widzianego obrazu, zniekształceniem widze-
nia kolorów. Uczniowie na koniec spotkania 
otrzymali ulotki profilaktyczne, odblaski na 
rękę, zawieszki odblaskowe oraz kamizelki 
odblaskowe. Przekazane materiały będą przy-
pominać o zagrożeniach związanych z alkoho-
lem, narkotykami oraz dopalaczami.

Organizatorem spotkania była Danu-
ta Orłowska.

Srebrny Medal „Za Zasługi  
dla Obronności Kraju”  
dla Państwa Kukułów
Mieszkańcy Ociąża, Państwo Róża i Edmund 
Kukułowie, zostali odznaczeni przez Ministra 
Obrony Narodowej Srebrnym Medalem  
„Za Zasługi dla Obronności Kraju”. 

W jego imieniu aktu dekoracji dokonał 
porucznik Mateusz Orłowski z Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Kaliszu. Uroczystość 
odbyła się 29 listopada br. w sali ślubów 
skalmierzyckiego magistratu. Burmistrz 
Jerzy Łukasz Walczak wręczył odznaczo-
nym bukiet kwiatów i list gratulacyjny, 
w którym wyraził swą dumę, wzruszenie 
oraz wdzięczność: W czasach, kiedy nie ma 
już powołań do obowiązkowej zasadniczej 
służby wojskowej, wspomniane odznaczenie 
ma wymiar szczególny – jest uhonorowaniem 
ludzi wyjątkowo zaangażowanych w codzien-

ne wdrażanie w życie 
wartości związanych 
z obronnością i bez-
pieczeństwem nasze-
go kraju. Proszę za-
tem i ode mnie przyjąć 
podziękowania za trud wychowania synów 
w duchu patriotyzmu.

Nienaganną służbę w szeregach Wojska 
Polskiego odbyło trzech synów Państwa Ku-
kułów. Łukasz służył jako starszy marynarz 
elektromonter w Jednostce Wojskowej 2395 
w Świnoujściu, Robert w 7 Brygadzie Obro-

ny Wybrzeża Jednostki Wojskowej 1872 
jako celowniczy przy moździerzu, a Mateusz 
w Jednostce Wojskowej PO-18 Darłowo.

Spotkanie z burmistrzem oraz przedsta-
wicielem WKU zakończyło się słodkim po-
częstunkiem przy kawie.

Magdalena Kąpielska

Gość spotkania opowiedział jak ważne jest zakładanie kasku podczas jazdy rowerem
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Dzień Pracownika Socjalnego 
z nagrodą specjalną  
od ministra dla M-GOPS 
w Nowych Skalmierzycach

15 listopada 2021 roku wpłynęło zapro-
szenie od Ministra Rodziny i Polityki Społecz-
nej Marleny Maląg dla kierownika i przedsta-
wiciela Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowych Skalmierzycach na uro-
czystość wręczania nagród i wyróżnień za 
wybitne, nowatorskie rozwiązania w zakre-
sie pomocy społecznej w roku 2021. Do zdo-
bycia nagrody zespołowej predysponowała, 
poza realizacją celów i zadań wynikających 
z ustawy o pomocy społecznej, dodatkowa 
aktywność całego zespołu ośrodka - mię-
dzy innymi takie zadania jak organizowanie 
konferencji, prowadzenie warsztatów i grup 
wsparcia, telefony zaufania, klubik dla dzieci, 
świąteczne paczki dla podopiecznych, orga-
nizowanie Wigilii i śniadania wielkanocne-
go, bezpłatny dyżur psychologa czy wreszcie 
uruchomienie w Gminie Klubu Senior+. 

Gala odbyła się 18 listopada 2021 roku 
w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Uro-
czystość powiązano z Dniem Pracownika So-
cjalnego. Ustanowienie tego dnia przez parla-
ment jest szczególnym wyrazem uznania dla 
grupy zawodowej pracowników socjalnych 

i pomocy społecznej.
Nagrodę zespoło-

wą dla M-GOPS w No-
wych Skalmierzycach 
– za wdrażanie licz-
nych nowatorskich, niekonwencjonalnych 
form działania w rozwiązywaniu ważnych 
problemów społeczności lokalnej, w tym 
szeroką ofertę specjalistycznego wsparcia 
dziennego – odebrała osobiście kierownik 
Urszula Gajda. Sekretarz Stanu w Kancela-
rii Prezydenta Bogna Janke odczytała list, 
w którym Andrzej Duda złożył gratulacje 
i wyrazy uznania za służbę dla dobra bliź-
nich. Dodał, że pomoc społeczna to nie tylko 
system, ale przede wszystkim człowiek (…). 
Kończąc, życzył wszystkim pracownikom 
socjalnym i pomocy społecznej dalszych 
sukcesów zawodowych, dziękując za rozwój 
wolnej Polski.

Minister Marlena Maląg z tej okazji złoży-
ła specjalne podziękowania do wszystkich 
pracowników służb społecznych, w szczegól-
ności pracowników socjalnych, podkreśla-
jąc, że codziennie stoją oni na pierwszej linii 

frontu w walce z wykluczeniem społecznym 
i ubóstwem, a w ostatnim czasie również ze 
skutkami pandemii koronawirusa. Złożyła 
gratulacje i podziękowania za to, co pracow-
nicy pomocy społecznej czynią każdego dnia 
i podkreśliła, jak bardzo ważną i potrzebną 
grupę zawodową stanowią.

Nagroda Ministra Rodziny i Polityki Spo-
łecznej to dla nas zaszczyt, nobilitacja i mo-
tywacja do dalszych działań oraz kontynuacji 
twórczej, pełnej empatii drogi zawodowej 
w służbie drugiemu człowiekowi. Wszystkim 
pracownikom socjalnym i pomocy społecz-
nej życzymy wszelkiej pomyślności i wytrwa-
łości w obliczu nowych wyzwań. Niech ta 
praca daje jak najwięcej satysfakcji, ludzkiej 
wdzięczności, szacunku i życzliwości. Niech 
nie zabraknie Wam sił do pełnienia tej nie-
zwykle szlachetnej służby.

Dzień Niepodległości u Noblistów
Z okazji Narodowego Święta Niepodległości uczniowie klasy VII b 
przygotowali dla społeczności szkolnej „Spacer historyczny”. 

Po odśpiewaniu hymnu, o godzinie 11.11, 
wszystkie klasy ruszyły na wycieczkę, na któ-
rą zaprosili żołnierze, przybliżając tradycję 
świętowania 11. listopada. Pierwszym przy-
stankiem był punkt graniczny, gdzie przypo-
mniano historię Nowych Skalmierzyc jako 
miasta na styku zaborów. Później wędrujący 
odbyli lekcję historii, podczas której pozna-
li zmiany, jakie zaszły na mapie Europy po 
I wojnie światowej i usłyszeli, co na temat 

niepodległości pisała Maria Dąbrowska. Ko-
lejną atrakcją na trasie był wojskowy laza-
ret i opowieść o organizacji szpitali podczas 
I wojny. Ostatnia stacja to peron dworca i wy-
słuchanie krótkiej historii o najpiękniejszym 
budynku miasteczka, czyli dworcu kolejo-
wym, który jest pamiątką po okresie zaborów. 
Chętni mogli obejrzeć dworcową poczekalnię 
z restauracją, a kelnerzy częstowali gości ro-
galikami, bowiem nie zapomniano również, 

że 11 listopada to dla Wielkopolan wyjątko-
wy dzień ze względu na fakt obchodów imie-
nin św. Marcina i związanych z tym świętem 
wypieków. W tym miejscu dziękujemy radzie 
rodziców za ufundowanie pysznych słodkości.

Podczas trasy odbywał się także pomiar 
długości warkoczy, gdyż przeprowadziliśmy 
konkurs na najdłuższy warkocz. Kolejny 
raz bezkonkurencyjna okazała się Antonina 
Giernalczyk z klasy IV a z długością warko-
cza 60 cm; na II miejscu znalazła się Sandra 
Malinowska z klasy VIII a z długością war-
kocza 56 cm; III miejsce zajęła Wiktoria Jer-
nalczyk z klasy VII b z warkoczem o długości 
52 cm. Dwa specjalne wyróżnienia otrzy-
mały Katarzyna Karolewska z klasy III a za 
kreatywność oraz pani Halinka Więcław za 
spontaniczność. 

Uczniowie klasy VII b wraz z wychowaw-
czynią składają serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy zaangażowali się w reali-
zację projektu, a zwłaszcza Referatowi Kul-
tury przy Urzędzie Gminy i Miasta w Nowych 
Skalmierzycach za udostępnienie materia-
łów dotyczących dworca kolejowego.

Była to dla wszystkich niezapomniana 
lekcja historii i patriotyzmu. Uczniowie VII 
b zaprezentowali się wspaniale, a zwiedza-
jący byli bardzo zadowoleni.

Agata Pawlaczyk-Wieczorek

Pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nowych Skalmierzycach 
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VI Turniej Klubów 
Europejskich 
południowej 
Wielkopolski
29 listopada 2021 roku Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Ociążu gościła uczestników VI 
Turnieju Klubów Europejskich.

 Jego organizatorem był Punkt Informa-
cji Europejskiej Europe Direct działający 
przy Eurocentrum Innowacji i Przedsiębior-
czości w Ostrowie Wielkopolskim. Do finału 
zakwalifikowało się siedem drużyn z tere-
nu Południowej Wielkopolski. Jedną z nich 
była drużyna reprezentująca Klub Europej-
ski ADERIMUS działający w naszej szkole 
pod kierunkiem Elżbiety Nowak. Finałowa 
część turnieju polegała na zaprezentowaniu 
w oparciu o wcześniej przygotowany plakat 
zagadnienia „Europa na miarę ery cyfrowej” 
i drużynowym rozwiązaniu testu pisemne-
go dotyczącego w/w tematyki oraz wiedzy 
o UE. Nasz klub reprezentowany przez dru-

żynę z klasy VIII w składzie: Julia Łukasie-
wicz, Julia Dominik, Aleksandra Nowacka, 
Jakub Rubas i Bartosz Spławski wywalczył 
trzecie miejsce, natomiast zwycięzcą został 
Klub Europejski działający przy Szkole Pod-
stawowej im. Andrzeja Mielęckiego w Koź-
minku. Uczestnicy wykazali się pomysło-
wością, kreatywnością i szeroką wiedzą 
o Unii Europejskiej. Wysiłek wszystkich zo-
stał doceniony. Nagrody pomagał wręczać 
Syriusz – maskotka Unii Europejskiej.

Światowy Dzień Oszczędzania w Ociążu
29 października uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ociążu obchodzili Światowy Dzień 
Oszczędzania. Podczas uroczystości obecni byli goście: Jacek Weichbrodt - Dyrektor Banku PKO BP 
w Ostrowie Wielkopolskim i Sabina Nowak - kierownik oddziału.

W czasie spotkania uczniowie opowie-
dzieli o ekologicznych rozwiązaniach na co 
dzień: bawełniane torby na zakupy, minio-
gródki na parapetach, używanie butelek 
z filtrem, oszczędne wykorzystywanie pa-
pieru, gaszenie światła w pomieszczeniach, 
w których nie przebywamy. Dzięki tym 
prostym zachowaniom możemy oszczędzać 
i jednocześnie troszczyć się o świat wokół 

nas. Warto więc zmienić codzienne nawy-
ki i wprowadzić drobne zmiany w życiu, by 
bardziej oszczędnie i racjonalnie wykorzy-
stywać ograniczone zasoby naturalne Zie-
mi. Podczas uroczystości uczennica klasy IV 
Lena Mituła zaśpiewała piosenkę ekologicz-
ną „Poważna sprawa”, a uczniowie klasy III 
zaśpiewali utwór „Ziemia – wyspa zielona”. 
Uczennice z klasy VIII przygotowały taniec 

do piosenki „Money, Money, Money”. 
Wyróżniono nowych członków SKO – tro-

je uczniów klasy pierwszej, którzy rozpoczę-
li przygodę z oszczędzaniem. Dyrektor ban-
ku wręczył im książeczki oszczędnościowe 
i pogratulował dobrego wyboru. Ogłoszono 
także wyniki kilku konkursów i wręczono 
nagrody ufundowane przez SKO.

Laureatami szkolnego konkursu SKO 
„Moja moneta” w kategorii klas młod-
szych zostali:
• I miejsce: Natasza Chmielewska kl.1, Filip 

Maćkowiak kl.1, Oliwier Kowalczyk kl.3
• II miejsce: Klaudia Pawlak kl.2, Agata 

Stasiak kl.3, Zosia Klaczyńska kl.3
• III miejsce: Tomasz Wiatrzyk kl.1, Julia 

Czempińska kl.2
W kategorii klas IV – VI:

• I miejsce: Lena Mituła kl.4, Maria Łebska 
kl.4

• II miejsce: Nadia Chmielewska kl.4, Woj-
ciech Grzesiak kl.4

• III miejsce: Helena Nowak kl.4, Maja Zych 
kl.5.
Gratulujemy wszystkim zwycięzcom 

i uczestnikom konkursów.
Opiekunowie SKO:  

G. Kucharska, J. Poprawska

Uczestnicy konkursu musieli wykazać się 
kreatywnością i szeroką wiedzą o Unii Europejskiej
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Wycieczka przedszkolaków 
z „Jarzębinki” do leśnego centrum 
edukacyjnego
16 listopada 2021 roku dzieci z przedszkola „Ja-
rzębinka” wzięły udział w autokarowej wycieczce 
przyrodniczej do Centrum Edukacji Leśnej „Las 
Winiary” w Kaliszu. 

Przedszkolaki uczestniczyły w lekcjach ekologicznych przepro-
wadzonych przez panią leśnik, podczas których zostały zapoznane 
z chronionymi gatunkami roślin, zwierząt i grzybów oraz z funkcjono-
waniem różnego rodzaju ekosystemów. Pobyt w urokliwym miejscu 
zakończył się spacerem po lesie oraz pieczeniem chleba na ogromnym 
grillu. Takie zajęcia uwrażliwiają dzieci na otaczającą przyrodę, wyra-
biają umiejętność samodzielnego jej obserwowania, kształtują właści-
we postawy wobec środowiska, zapoznają z przyczynami i skutkami 
zanieczyszczeń. Uczą też racjonalnego korzystania z przyrody.

Spotkanie „Jarzębinki” z 6 Kaliską 
Gromadą Zuchów „Ranne Ptaszki”
Patriotycznych zajęć w przedszkolu „Jarzębinka” nigdy za wiele, 
dlatego cały szereg pozytywnych emocji i wzruszeń wywołało spotkanie 
przedszkolaków z 6 Kaliską Gromadą Zuchową „Ranne Ptaszki”. 

6-latki przywitały gości występem pa-
triotycznym, wspólnie odśpiewały „Mazurka 
Dąbrowskiego”, podkreślając czas upamięt-

niający Dzień Niepodległości. Popołudniowy 
czas dzieci spędziły na zajęciach artystycz-
nych, wykonując papierowe czapki żołnier-

skie, w których każdy przedszkolak utoż-
samiał się z odwagą żołnierzy walczących 
o nasz kraj. W sali odbyły się wspólne pląsy 
z zuchami przy zainicjowanym „ognisku” 
oraz pyszny poczęstunek. 

Było miło i wesoło, a część przedszkola-
ków już dzisiaj chciałaby zostać zuchem. Ten 
dzień rozbudził u nas szczególne umiłowa-
nie do ojczystego kraju i wzbogacenia na-
szej tożsamości narodowej o wiele cennych 
wartości. 
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Wielka lekcja 
patriotyzmu
10 listopada przedszkolaki 
z Publicznego Przedszkola nr 
2 „Pod Kasztanami” wspólnie 
obchodziły wyjątkowy dla 
wszystkich Polaków dzień, czyli 
Dzień Niepodległości. 

W naszym przedszkolu od najmłodszych 
lat uczymy dzieci patriotyzmu, przywiąza-
nia do ojczyzny, do ziemi rodzinnej, wpaja-
my szacunek dla polskich symboli. Dlatego 
też do uroczystej akademii z okazji narodo-
wego święta nasi mali podopieczni przy-
gotowywali się już od tygodnia. Wszystkie 
dzieci tego ważnego dnia wyglądały od-
świętnie i uroczyście, a na ich piersi widnia-
ły kotyliony w biało-czerwonych barwach. 
Podczas występu przedstawiciele z najstar-
szych grup przedszkolnych zaprezentowa-
li montaż słowno-muzyczny nawiązujący 
do obchodów 11 Listopada: były wiersze, 
tańce i pieśni patriotyczne. Mali artyści na-
grodzeni zostali gromkimi brawami, a ich 
przygotowanie, zaangażowanie, postawa 
patriotyczna i artystyczny talent doceniony 
został przez dyrektor Olgę Gruszczyńską.

O godzinie 11:10 dzieci oraz nauczy-
ciele obecni na uroczystości, przyjmując 
właściwą postawę, zaśpiewali czterozwrot-
kowy hymn narodowy, włączając się tym 
samym w ogólnopolską akcję „Przedszkole 
do hymnu”.

Dzień Niepodległości stał się bardzo 
radosnym dniem w naszym przedszkolu, 
a sama uroczystość pięknym świadectwem 
dziecięcego patriotyzmu. Mamy nadzieję, 
że te dumne obchody pozostaną na długo 
w pamięci naszych małych Polaków.
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Jubileusz 100-lecia „Pogoni”
21 listopada 2021 roku Klub Sportowy „Pogoń” Nowe Skalmierzyce 
obchodził okrągłą, setną rocznicę powstania. W przeddzień 
jubileuszu zorganizowano uroczystość, na której społeczność klubu, 
jego sympatycy oraz zaproszeni goście podsumowali pierwsze 
stulecie organizacji.

Na zaproszenie prezesów Bernarda Spa-
sowskiego oraz Cezarego Borosa poza działa-
czami sportowymi, trenerami, zawodnikami 
i kibicami w spotkaniu udział wzięli również: 
Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak, Wice-
marszałek Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski wraz z radnymi woje-
wódzkimi Marzeną Wodzińską i Andrzejem 
Pichetem, Starosta Ostrowski Paweł Rajski, 
gospodarz Gminy – burmistrz Jerzy Łukasz 

Walczak wraz ze swoim zastępcą Agnieszką 
Sipką, przewodniczący Rady Tadeusz Orze-
chowski i radni, Wiceprezes Wielkopolskie-
go Związku Piłki Nożnej Piotr Kościelny oraz 
komendant komisariatu Policji w Nowych 
Skalmierzycach Andrzej Sobczak.

Gala była okazją do uhonorowania osób 
związanych z „Pogonią”. Najwyższe wyróż-
nienie otrzymał obchodzący z początkiem li-
stopada 85. urodziny wieloletni działacz, tre-

ner wielu pokoleń piłkarzy Jerzy Sowiński, 
który z rąk posła Tomasza Ławniczaka oraz 
burmistrza Jerzego Łukasza Walczaka ode-
brał nadaną przez Ministra Sportu i Turysty-
ki brązową odznakę „Za Zasługi dla Sportu”. 
Klub także otrzymał wyjątkowe wyróżnienia 
– w jego imieniu Bernard Spasowski i Cezary 
Boros odebrali z rąk wicemarszałka Krzysz-
tofa Grabowskiego oraz radnych Marzeny 
Wodzińskiej i Andrzeja Picheta nadaną przez 

Gala była okazją do uhonorowania osób związanych z „Pogonią”

Na zaproszenie prezesów „Pogoni” przybyli liczni goście 
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samorząd województwa wielkopolskiego 
Odznakę Honorową „Za zasługi dla woje-
wództwa wielkopolskiego”. Burmistrz oraz 
przewodniczący Rady Tadeusz Orzechow-
ski przekazali organizacji Medal „Za Zasługi 
dla Ziemi Skalmierzyckiej”. Z kolei z rąk wi-
ceprezesa WZPN Piotra Kościelnego preze-
si odebrali statuetkę dla KS „Pogoń” Nowe 
Skalmierzyce. Pamiątkowy dyplom przeka-
zał także starosta Paweł Rajski.

Słów gratulacji, podziękowań było tego 
wieczoru bez liku i jak podsumował bur-
mistrz Jerzy Łukasz Walczak Klub Sporto-
wy Pogoń Nowe Skalmierzyce to dla wielu 
prawdziwa legenda i powód do dumy. Ileż to 
emocji dostarczali nam przez te lata piłka-
rze, którzy wylewają na murawie krew, pot 
i łzy? Ileż to pokoleń sportowców wychowa-
ło się na skalmierzyckim stadionie? Takich 
faktów nie da się ubrać w liczby. Za dotych-

czasową działalność oraz upowszechnianie 
i promowanie piłki nożnej prezesi „Pogoni” 
podziękowali siedemnastu trenerom, wrę-
czając im pamiątkowe statuetki. Ci z kolei 
nie zapomnieli o Bernardzie Spasowskim 
i Cezarym Borosie, doceniając ich pracę 
i zaangażowanie.

Podczas uroczystości zebrani poza za-
poznaniem się z historią nowoskalmierzyc-
kiego klubu mieli możliwość skosztowa-
nia okolicznościowego tortu, wzniesienia 
toastu, wpisu do księgi pamiątkowej oraz 
podziwiania oprawy, jaką przygotowali 
dla nich kibice. Obchody zakończono ko-
lejnego dnia nabożeństwem odprawio-
nym w kościele pw. Bożego Ciała w No-
wych Skalmierzycach.

 
Dariusz Smułka

fot. Aleksander Liebert

Jerzy Sowiński otrzymał brązową odznakę „Za Zasługi dla Sportu”
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Dawid Borowski ze srebrem! 
Jest 25 medal lekkoatletów KS Stal LA Ostrów
W sobotę 27.11.2021 roku w Tomaszowie Lubelskim rozegrano 
93.PZLA Mistrzostwa Polski w Biegach Przełajowych. 

KS Stal LA Ostrów wystawiła dziesięcio-
osobową reprezentację zawodniczek i zawod-
ników, prowadzonych przez trenerkę Kamilę 
Grzegorowską. Wielki sukces odniósł Dawid 
Borowski, który w biegu na 4 kilometry zajął 
piąte miejsce w rywalizacji seniorów, a wśród 
młodzieżowców do lat 23 zajął drugie miejsce 
i odebrał srebrny medal.

W biegu na 2 km w kategorii U18 28 miej-
sce zajęła Lena Dąbrówka. Na tym samym 
dystansie w rywalizacji U20 najwyżej sklasy-
fikowana została Paulina Szczepaniak, któ-
ra zajęła 19 miejsce. 24 była anna losy, a 25 
Zuzanna Sztok.

W biegu na 3 km w kategorii U18 Bar-

tosz Polak zajął 29 miejsce. W biegu na 3 km 
w kategorii U20 dziewiąte miejsce zajął Ja-
kub Chmielarz, a Marek Jankowski uplaso-
wał się na 38 miejscu.

W biegu na 6 km w kategorii U20 Kacper 
Adamczak, zwycięzca tegorocznego Biegu 
Republiki Ostrowskiej zajął trzynaste miej-
sce. – Troszeczkę nie trafiliśmy z formą, bo 
Kacper był po ciężkim obozie zaplecza kadry 
juniorów i chyba jeszcze te obciążenia nie pu-
ściły – mówiła po zawodach Kamila Grze-
gorowska, trenerka KS Stal LA Ostrów jeśli 
chodzi o biegi średnie i długie.

W biegu na dystansie 4 km piąty finiszo-
wał Dawid Borowski, a 24 Robert Kulesza. 

Jednocześnie w klasyfikacji młodzieżowców 
Borowski uplasował się na drugiej pozycji 
i odebrał srebrny medal. – Przegrać z Oli-
werem Mutwilem, wielokrotnym medalistą 
Mistrzostw Polski to jak wygrać – oceniała 
na mecie Kamila Grzegorowska. – Srebrny 
medal to ogromny sukces Dawida, który przed 
rokiem był dziesiąty wśród seniorów i czwarty 
w gronie młodzieżowców. Teraz finiszował na 
piątym miejscu w Polsce w gronie seniorów, co 
jest sporym osiągnięciem. Zdobył także srebr-
ny medal U23 – podkreślała Grzegorowska.

Trenerka ostrowskich biegaczy i biega-
czek podkreślała, że trasa w Tomaszowie 
Lubelskim była bardzo trudna z szalenie 
mocnym podbiegiem. – My nie trenujemy 
w takich warunkach, tym bardziej cieszą te 
miejsca, które zajęli nasi zawodnicy. Zdobyli-
śmy 25 medal w tym roku do naszej klubowej 
kolekcji oraz dołożyliśmy punkty we współza-
wodnictwie sportowym dzieci i młodzieży, co 
bardzo nas cieszy – zakończyła trenerka KS 
Stal LA Ostrów.

artykuł za: kurierostrowski.pl 
fot. Materiały KS Stal LA

Podsumowanie rundy jesiennej z KS Pogoń
Dobiegła końca pierwsza runda III ligi grupy II, w której od pół roku pierwsze kroki stawia obchodzący 
niedawno jubileusz stulecia Klub Sportowy Pogoń Nowe Skalmierzyce. 

W rundzie jesiennej zostało rozegranych 
18 meczów, z których zawodnikom Pogoni 
udało się wygrać jedenaście, a cztery zre-
misować. Tak dobra passa beniaminka III 
ligi pozwoliła uzyskać aż 4. miejsce w tabeli 
z rezultatem 37 punktów (w grupie II rywali-
zuje ze sobą 18 drużyn). Tyle samo punktów 
ma zajmująca trzecią lokatę drużyna Sokół 
Kleczew, drugie miejsce należy do Kotwicy 
Kołobrzeg (40 pkt.), natomiast na szczycie 
tabeli uplasowała się Olimpia Grudziądz 
z dorobkiem 41 punktów. 

Różnica do lidera jest niewielka, dlatego 
też życzymy dalszych sukcesów w nadcho-
dzących kolejkach wiosennych. Kto wie, czy 
podopieczni Pogoni zaskoczą nas w 2022 
roku – życzymy powodzenia!

Dariusz Smułka

Na fotografii Dawid Borowski – drugi od lewej 
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Michał Biernacik mistrzem
Trzy medale wywalczył Michał 
Biernacik w mistrzostwach Polski 
w taekwon-do. 

W kategorii -90 krążek złoty, w układach formal-
nych srebrny, a w technikach specjalnych brązowy. 

Po raz szósty udało mi się wygrać mistrzostwa Pol-
ski. Zostałem po raz kolejny najlepszym seniorem za-
wodów. Dziękuję trenerowi Mariuszowi Dumitrescu, 
który przygotowuje mnie do zawodów i prowadzi do 
dalszych sukcesów. Dziękuje również mojemu ojcu Ra-
fałowi Biernacikowi za zaszczepienie we mnie miłości 
do sportów walki – skomentował Michał Biernacik.

Przed zawodnikiem przygotowania do mi-
strzostw świata. Życzymy sukcesów.

INFORMACjA PRASOWA

Zmiany w zasiłkach od 2022 roku
Spóźniłeś się z opłaceniem składek? Od nowego roku to nie będzie 
już przeszkoda w uzyskaniu zasiłku chorobowego z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. Zmian w zasiłkach od stycznia będzie 
więcej. Dotyczą m.in. wysokości świadczeń i okresu ich pobierania.

Zmiany wynikają z nowelizacji ustawy za-
siłkowej z 24 czerwca 2021 r. Nowe przepisy 
wejdą w życie 1 stycznia 2022 roku.

ZASiłeK MiMo SPóźnieniA  
Ze SKłADKAMi

Jedna ze zmian dotyczy prawa do zasiłku 
chorobowego dla osób objętych dobrowol-
nym ubezpieczeniem chorobowym, czyli 
między innymi prowadzących działalność 
gospodarczą i osób z nimi współpracujących. 

Ubezpieczenie to nie będzie już ustawało 
na skutek nieterminowego opłacenia składek. 
Przedsiębiorcy będą mogli otrzymać świad-
czenia z ubezpieczenia chorobowego również 
w przypadku opłacenia składek po terminie 
- wskazuje Marlena Nowicka – rzeczniczka 
prasowa ZUS w Wielkopolsce - Corocznie 
ZUS otrzymywał ponad 150 tys. wniosków 
o przywrócenie terminu płatności składek 
od przedsiębiorców, którzy spóźnili się z ich 
opłaceniem, a chcieli zachować prawo do za-
siłku. Od nowego roku takie wnioski nie będą 
już potrzebne.

Dodatkowo w przypadku osób, których 
niezdolność do pracy powstanie w okresie, 
gdy będą miały zaległości z tytułu składek 
w kwocie wyższej niż 1 proc. minimalne-
go wynagrodzenia, nowo wprowadzane 
regulacje umożliwią otrzymanie świadcze-

nia po spłacie   zadłużenia. Prawo do tych 
świadczeń ulegnie jednak przedawnieniu, 
jeżeli zadłużenie nie zostanie uregulowane 
w ciągu 6 miesięcy od dnia powstania pra-
wa do świadczenia. Przeszkodą w wypłacie 
zasiłku nie będzie natomiast zadłużenie 
wynoszące maksymalnie 1 proc. minimal-
nego wynagrodzenia. To zasady analogiczne 
jak w przypadku świadczeń z ubezpiecze-
nia wypadkowego.

ZMiAny w wySoKośCi ZASiłKu 
Zasiłek chorobowy za czas pobytu w szpi-

talu będzie wyliczany na korzystniejszych 
zasadach. Obecnie zasiłek chorobowy za okres 
pobytu w szpitalu jest niższy od standardowej 
stawki procentowej i wynosi, co do zasady, 70 
proc. podstawy wymiaru zasiłku. Od nowego 
roku zasiłek chorobowy będzie przysługiwał 
w wysokości 80 proc., bez względu na to, czy 
dotyczy osoby hospitalizowanej, czy przeby-
wającej w domu - wyjaśnia rzeczniczka.

Kolejna zmiana wskazuje, że od 2022 
roku podstawy wymiaru zasiłku nie będzie 
się obliczać na nowo, jeżeli między okresa-
mi pobierania zasiłków (bez względu na ich 
rodzaj), nie było przerwy albo przerwa była 
krótsza niż miesiąc kalendarzowy. Dotych-
czas w przepisach była mowa o przerwie 
krótszej niż 3 miesiące kalendarzowe.

KoReKty oKReSu ZASiłKoweGo
Tzw. okres zasiłkowy wynosi standar-

dowo 182 dni i określa łączny czas, przez 
który można pobierać zasiłek chorobowy. 
Do tego samego okresu zasiłkowego wlicza 
się wszystkie nieprzerwane okresy niezdol-
ności do pracy, nawet jeżeli niezdolność do 
pracy jest spowodowana różnymi przyczy-
nami. W przypadku przerw w niezdolności 
do pracy, do okresu zasiłkowego wlicza się 
okres niezdolności do pracy przypadający 
przed przerwą, o ile jest ona spowodowana tą 
samą przyczyną, a przerwa nie przekracza 60 
dni.  Od stycznia nie będzie mieć znaczenia, 
jaka choroba była powodem niezdolności do 
pracy przed i po przerwie. Przerwa będzie li-
czona tak samo, bez względu na to, czy chodzi 
o te same choroby, czy różne.

Wyjątkiem od tej zasady ma być niezdol-
ność do pracy przypadająca na czas ciąży. Do 
okresu zasiłkowego nie wlicza się okresów 
niezdolności do pracy przypadających przed 
przerwą wynoszącą do 60 dni, jeżeli po prze-
rwie niezdolność do pracy wystąpiła w trak-
cie ciąży.

ZASiłeK Po uStAniu ZAtRuDnieniA 
Według nowych przepisów po ustaniu 

ubezpieczenia będzie można pobierać zasiłek 
chorobowy do 91 dni. Ta zasada nie będzie 
dotyczyła m.in. osób chorych na gruźlicę lub 
niezdolnych do pracy w okresie ciąży. 

ZUS przypomina, że osoba, której wyczer-
pał się okres zasiłku, nadal będzie mogła 
wystąpić o świadczenie rehabilitacyjne. Przy-
sługuje ono maksymalnie przez 12 miesięcy 
osobie, która dalej choruje, jednak rokuje od-
zyskanie zdolności do pracy w wyniku dalsze-
go leczenia lub rehabilitacji.

Macierzyński w razie śmierci pracodawcy
Prawo do zasiłku macierzyńskiego uzyska-

ją od stycznia kobiety, które urodziły dziecko 
po ustaniu zatrudnienia, jeśli ubezpiecze-
nie zakończyło się w czasie ciąży z powodu 
śmierci pracodawcy. Dotychczas nie miały 
w takiej sytuacji prawa do zasiłku.

Jeśli ubezpieczona była zatrudniona na 
umowę o pracę i ta umowa wygasła z powodu 
śmierci pracodawcy, to do dnia porodu kobieta 
będzie otrzymywać zasiłek w wysokości zasił-
ku macierzyńskiego – tłumaczy Nowicka - To 
znaczy, że kobiety w ciąży, które stracą umo-
wę w związku ze śmiercią pracodawcy, będą 
zabezpieczone tak samo jak te, których praco-
dawca uległ likwidacji lub upadłości.
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